
  

I n f o r m a c e  p r o  j e d n á n í  t r i p a r t i t y  

 

S ohledem na dlouhodobou nefunkčnost Rady vlády pro informační a komunikační 
technologie (dále jen „RVKIS“)  – poslední jednání RV KIS se konalo 18.12.2013 a 
poslední jednání Řídícího výboru pro informační společnost dokonce v červnu 2013 - 
je navrhováno její zrušení spolu s rozdělením a převodem příslušných agend 
konkurenceschopnosti a informační společnosti.  

V této souvislosti by měla vzniknout Rada vlády pro informační společnost (dále 
jen „RVIS“), jež by byla stálým poradním, iniciačním a koordinačním orgánem vlády 
pro oblast reformy veřejné správy, oblast informační společnosti, digitální ekonomiky, 
eGovernmentu a informačních a komunikačních technologií. Jejím předsedou by byl 
vždy ministr vnitra a místopředsedy ministr financí, místopředseda vlády pro vědu, 
výzkum a inovace a ministr průmyslu a obchodu. Do jednání pracovních výborů 
RVIS se předpokládá přizvat zástupce odborů i zaměstnavatelů k intenzivní 
spolupráci.  

Činnosti spojené s agendou rozvoje konkurenceschopnosti a implementace 
Strategie mezinárodní konkurenceschopnosti České republiky pro období let 2012 až 
2020 by měly být z RV KIS převedeny na Radu vlády pro udržitelný rozvoj (dále 
jen „RVUR“). S tím souvisí rovněž převod činností spojených s fungováním 
Sekretariátu RVKIS a Útvaru implementace Strategie mezinárodní 
konkurenceschopnosti České republiky pro období let 2012 až 2020 z Ministerstva 
průmyslu                a obchodu na Úřad vlády ČR.  

RVIS podle stávajícího návrhu Statutu zejména: 
• Koordinuje přípravu, tvorbu a implementaci strategií v oblasti informační 

společnosti a ICT. 
• Projednává materiály předkládané vládě, které se vztahují k problematice 

informační společnosti, zavádění informačních a komunikačních technologií a 
elektronizace veřejné správy. 

• Projednává a schvaluje návrhy předložené pracovními výbory. 
• Projednává programy, projekty, harmonogramy výzev a výzvy zaměřené na 

efektivní veřejnou správu, eGovernment a ICT (včetně projektů financovaných 
z rozpočtu, a to po předložení studie proveditelnosti či projektového záměru vč. 
cost-benefit analýzy a souhlasném stanovisku útvaru hlavního architekta 
eGovernmentu Ministerstva vnitra). 



Struktura pracovních výborů RVIS je podle stávajícího návrhu Statutu 
následující: 
 
V působnosti Rady se zřizují pracovní výbory: 
• pracovní výbor eGovernment a služby informační společnosti ve veřejné správě (v 

gesci MV), 
• pracovní výbor pro bezpečnost, provoz, strategii a architekturu ICT (v gesci MV),  
• pracovní výbor pro udržitelnost provozu ICT a nákup zboží a služeb v oblasti ICT 

(v gesci MF),  
• pracovní výbor Digitální agenda (v gesci MPO).  
 
Aktuální stav projednávání podkladů k RVIS 
 
1. Provedené kroky: 
• Podklady k RVIS (Statut, Jednací řád, část návrhu usnesení a předkládací zprávy) 

připraveny Ministerstvem vnitra (09/06/2014)  
• Materiál dopracován Úřadem vlády (ÚV) pro RVUR a zkompletován v součinnosti 

MVČR a ÚV (14/07/2014) 
• Materiál projednán mezi předsedou vlády, ministrem vnitra a ministrem průmyslu a 

obchodu (28/07/2014) 
2. Plánované kroky: 
• Očekávají se připomínky jednotlivých úřadů oslovených se žádostí o připomínky 

(MPO, MF, Úřad vlády), prozatím ze zaslaných materiálů vyplývá, že MF preferuje 
vyšší pravomoci předsednictva  

• Očekává se projednání na tripartitě (04/09/2014) a schválení vládou (10/09/2014) 
• Očekává se dopracování návrhu na zrušení RV KIS v součinnosti s MPO (do 

konce 8/2014) 
• Přílohou bude návrh opatření zvyšujících efektivnost služeb veřejné správy a 

podpůrných ICT služeb a návrh usnesení vlády k postavení Hlavního architekta 
eGovernmentu (jako agenda prvního jednání RVIS)  

• Jmenování tajemníka RVIS a příprava programu, podkladů a termínu pro první 
jednání RVIS (očekáváno 9/2014) 

• Svolání prvního jednání RVIS vč. určení sekretariátu RVIS (očekáváno 9-10/2014) 
 
 

 


		2014-08-27T07:20:35+0000
	Not specified




